重庆市医学会关于举办生殖医学专委会第二次学术年会
暨第四次不孕不育症规范化诊治培训班的通知

各医疗机构：

为了进一步提高我市妇产科医师在生殖医学领域的基本理论、基本技

能和基本操作水平，规范我市不孕不育症诊治流程，重庆市医学会定于 2018

年 4 月 13 日-14 日在重庆渝州宾馆举办生殖医学专委会第二次学术年会暨

第四次不孕不育症规范化诊治培训班。本次会议由重庆市医学会生殖医学

专业委员会和重庆市妇幼保健院承办。现将相关事项通知如下：

一、授课主要内容及专家

会议邀请了国内不孕症治疗领域的师娟子、武学清、高颖、滕晓明、

姚元庆、郁琦、沈浣、孙伟、黄国宁、叶虹、胡丽娜、李力、梁志清、杨

鹰、何畏等十余名知名专家教授进行专题报告；会议学习内容丰富，就不

孕症的规范化诊疗流程，辅助生殖技术在人类不孕症中的应用，原发性卵

巢功能不全的诊治，子宫内膜异位症、多囊卵巢的规范化治疗；同时注重

课程内容的基础性、实用性，可推广性、可操作性；以达到解决基层医师

在生殖医学过程中的困惑及薄弱环节，规范我市生殖医学诊治流程的目的。

二、报到时间及地点

2018 年 4 月 12 日 16:00-18:00 时，重庆渝州宾馆大堂；

2018 年 4 月 13 日 07:00-09:00 时，重庆渝州宾馆渝州会堂。

三、会议时间及地点

（一）会议时间：2018 年 4 月 13 日-14 日；

（二）会议地点：重庆渝州宾馆渝州会堂。

四、参会人员

重庆市各级妇幼保健机构及各有关医疗机构妇产科医务人员。

五、会议注册

（一）注册方式

1.网站在线注册：登录大会网站（http://szyx2018.medmeeting.org），点击

“个人代表注册”，在线填写个人信息并缴纳注册费完成注册。

2.微信在线注册：扫描通知末尾二维码关注“重庆市医学会”微信公众

号，点击“学术会议”后选择对应会议，点击“报名参会”填写个人信息

并缴纳注册费完成注册。

3.现场注册：报到时手机扫描现场提供的二维码，按要求填写注册信息，

然后以刷银行卡或缴纳现金方式支付注册费后完成注册。

（二）注册费用

1.年会在线注册费标准：2018 年 4 月 6 日前在线注册缴费者，注册费

400 元/人；未在线缴费者按现场注册费标准收费。

使用公务卡不能在线缴费的参会代表也应在通知规定的注册费优惠时

间前通过会议网站或者微信注册，报到时凭公务卡才可享受会议前期的注

册费优惠。

2.年会现场注册费标准：500 元/人

（三）注册说明

1.住宿、交通费自理，回单位按规定报销。

2.报到时请提供单位名称及税号，以便开具发票。

六、其他事项

（一）学分授予：注册参加会议代表授予重庆市级继续医学教育Ⅰ类

学分陆分（请本地参会代表务必带上本人二代身份证）。

（二）会议住宿：需住宿者请提前联系（曹熊波 13883017511）订房。

（三）会议联系人

重庆市妇幼保健院  罗  秀  电话：18523040824，

                          邮箱：lxluoxiu2017@163.com

重庆市医学会      雷俊英  电话：18983955151

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                             重庆市医学会

                                            2018 年 3 月 14 日

重庆市医学会生殖医学专委会第二次学术年会
暨第四次不孕不育症规范化诊治培训班会议日程

2018 年 4 月 13 日  星期五

08: 00-08: 30 致辞

主持人：尹明华、吴庆蓉、邓小凤

时间 题目 讲者 单位

08:30-09:00 女性不孕症诊断 师娟子 西北妇女儿童医院

09:00-09:30 盆腔因素不孕的临床治疗策略 高 颖
华中科技大学同济医学院

附属协和医院

09:30-10:00 ART 常见并发症的处理 武学清 山西省儿童医院

10:00-10:30    休息

主持人：刘生英、但红梅、杨碧辉

时间 题目 讲者 单位

10:30-11:00 促排卵药物使用规范 姚元庆 北京 301 医院

11:00-11:30 子宫内膜异位症诊治规范 李 力 第三军医大学大坪医院

11:30-12:00 高泌乳素血症的诊治 杨学妞 重庆市人口和计生研究所附属医院

12:00-14:00    午餐

主持人：谭晓燕、夏晓敏、龚琼华

时间 题目 讲者 单位

14:00-14:30 中医在不孕症中的辩证施治 孙 伟 山东中医药大学第二附属医院

14:30-15:00 双胎的孕妇产前筛查、产前诊断策略及孕期管理 漆洪波 重庆医科大学附属第一医院

15:00-15:30 生育期女性子宫肌瘤及子宫腺肌瘤的处理 张庆华 第三军医大学大坪医院

15:30-16:00    休息

主持人：李华、黄俊霞、孟晓蓉

时间 题目 讲者 单位

16:00-16:30 超声检查在排卵监测和产前诊断中的应用 冉素真 重庆市妇产科医院

16:30-17:00 宫腹腔镜在不孕症中的应用价值 杨 鹰 第三军医大学新桥医院

17:00-17:30 黄素化未破裂卵泡综合征（LUFS）的诊治 陈巧莉 重庆市妇产科医院遗传与生殖研究所

http://haodf.health.sohu.com/faculty/DE4rO-XCoLUaH59TQgjgKEL-rP.htm
http://www.haodf.com/faculty/DE4r08xQdKSLBGaz8J2Duj49TpEn.htm

2018 年 4 月 14 日  星期六

主持人：杨雪梅、黄仁瑛、田阗

时间 题目 讲者 单位

08:30-09:00 原发性卵巢功能不全（POI）的诊断与治疗 郁 琦 北京协和医院

09:00-09:30 反复自然流产 何 畏 第三军医大学西南医院

09:30-10:00 女性生殖内分泌基础（卵巢周期与月经周期） 张觇宇 重庆医科大学附属第二医院

10:00-10:30    休息

主持人：温百端、陈正琼

时间 题目 讲者 单位

10:30-11:00 辅助生殖技术（ART）在不孕症中的应用 沈 浣 北京大学人民医院

11:00-11:30 男性不育症诊断及治疗 滕晓明 上海市第一妇婴保健院

11:30-12:00 不同病因无精子症显微取精 杨继高 重庆市人口和计生研究所附属医院

12:00-14:00    午餐

主持人：彭方亮、谭毅

时间 题目 讲者 单位

14:00-14:30 PCOS 诊治规范 丘 彦 重庆医科大学附属第一医院

14:30-15:00 排卵障碍性不孕的诊治原则 叶 虹 重庆市妇产科医院遗传与生殖研究所

15:00-15:30 卵巢过度刺激综合征（OHSS）的诊治 邓华丽 重庆市妇产科医院遗传与生殖研究所

15:30-16:00    休息

主持人：熊伟、张琴

时间 题目 讲者 单位

16:00-16:30 雌孕激素的规范使用 胡丽娜 重庆医科大学附属第二医院

16:30-17:00 遗传咨询门诊中常见的问题 刘东云 重庆市妇产科医院遗传与生殖研究所

17:00-17:30 辅助生殖医学与伦理 黄国宁 重庆市妇产科医院遗传与生殖研究所